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KOMUNIKAT  

Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”  

z posiedzenia Rady KSOiW NSZZ „Solidarność”  

z dnia 3 lutego 2026 r. 

 

W dniu 3 lutego 2026 r. odbyło się w trybie online posiedzenie Rady Krajowej Sekcji 

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”. Obrady prowadzili Przewodniczący  

dr Waldemar Jakubowski wraz z Członkami Prezydium KSOiW. Rada stwierdziła 

prawomocność posiedzenia oraz zatwierdziła porządek obrad.  

Przebieg obrad i najważniejsze ustalenia 

Rada wysłuchała sprawozdania z prac Prezydium, obejmującego bieżące działania 

KSOiW, prowadzone interwencje oraz aktywność w procesach legislacyjnych dotyczących 

oświaty.  

Kluczowym punktem posiedzenia było wystąpienie Andrzeja Danilkiewicza 

dotyczące scenariuszy rozwoju edukacji do 2040 roku. Rada podkreśliła konieczność 

strategicznego myślenia o przyszłości systemu oświaty, z uwzględnieniem trendów 

demograficznych, zmian społecznych oraz potrzeb rynku pracy.  

Następnie radca prawny Tomasz Gryczan przedstawił analizę projektu ustawy 

dotyczącej przeciwdziałania skutkom niżu demograficznego. Rada zwróciła uwagę na potrzebę 

realnych, systemowych rozwiązań wspierających szkoły i nauczycieli, a nie działań doraźnych.  

W dalszej części obrad omówiono problematykę zatrudniania pracowników oświaty 

na podstawie art. 15 Prawa oświatowego. Wprowadzenie stanowiska „specjalista nauki 

zawodu” oceniono jako krok porządkujący nazewnictwo, przy jednoczesnym wskazaniu na 

nadal istniejące wątpliwości praktyczne dotyczące statusu, uprawnień i organizacji pracy osób 

zatrudnianych w tym trybie. 

Stanowiska KSOiW 

Rada zapoznała się z prezentacją oraz procedowała cztery stanowiska KSOiW, tj.: 

1. stanowisko Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie 

pozorowanych przez MEN konsultacji dotyczących „Kompasu jutra”, 
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2. stanowisko Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie 

konieczności zdecydowanego przyspieszenia prac legislacyjnych nad ograniczeniem 

używania narzędzi cyfrowych w szkołach,  

3. stanowisko Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie 

rozporządzenia Ministra Edukacji dotyczącego stawek minimalnego wynagrodzenia 

nauczycieli,  

4. stanowisko Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w sprawie 

projektu rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

ramowych planów nauczania dla publicznych szkół.  

Wszystkie procedowane stanowiska zostały w głosowaniu przyjęte przez Radę 

KSOiW NSZZ „Solidarność”.  

KSOiW podtrzymała dotychczasowe stanowisko, że: 

• wynagrodzenia nauczycieli wymagają systemowego powiązania ze wskaźnikiem 

odzwierciedlającym realne warunki gospodarcze,  

• zmiany w podstawach programowych muszą być prowadzone w trybie rzeczywistych 

konsultacji społecznych, z zachowaniem standardów dialogu i czasu na merytoryczne 

opinie, 

• korzystanie z narzędzi cyfrowych w szkołach wymaga jasnych ram prawnych  

i rozwiązań wspierających bezpieczeństwo oraz dobrostan uczniów.  

Media i szkolenia 

Rada omówiła działania w zakresie komunikacji medialnej KSOiW, podkreślając 

potrzebę dalszego wzmacniania obecności oświatowej „Solidarności” w debacie publicznej.  

Przedstawiono również propozycję szkoleń z zakresu cyfryzacji oraz zagadnień 

związanych z ZUS, które mają wesprzeć nauczycieli i działaczy związkowych  

w funkcjonowaniu w zmieniającym się otoczeniu prawnym i organizacyjnym.  

Wolne wnioski i sprawy różne 

W czasie posiedzenia Rady podjęto decyzję o kontynuowaniu pielgrzymek do 

Konzentrationslager Ravensbrück - niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego  

w Ravensbrücku w Niemczech, w celu upamiętnienia oraz pogłębienia refleksji nad 

świadectwem wiary, odwagi i służby drugiemu człowiekowi, jakie pozostawiła bł. Natalia 

Tułasiewicz – patronka polskich nauczycieli i Oświatowej „Solidarności”, a także w celu 

podtrzymywania historycznej pamięci środowiska oświatowego oraz kształtowania postaw 

odpowiedzialności i wrażliwości na prawdę wśród nauczycieli i młodzieży. 



 

 

Krajowa Sekcja 

Oświaty i Wychowania  
00-838 Warszawa, ul. Prosta 30, tel. +48 796 293 87 

edukacja@solidarnosc.org.pl www.oswiata-solidarnosc.pl 
 

 

Strona 3 z 3 

 

Prezydium KSOiW zadeklarowało włączenie się w przygotowanie i organizację 

pielgrzymki, a także zadeklarowało uczestnictwo w pielgrzymce w dniu 29 marca br.  

Rada omówiła sytuację związaną z prowadzonym protestem oraz dalszymi 

działaniami organizacyjnymi. Podjęto decyzję o dalszym, bezterminowym prowadzeniu 

protestu, a także ustalono jego dalszy przebieg oraz formy. Jednocześnie Prezydium KSOiW 

zostało zobowiązane do przygotowania materiałów informacyjnych w formie ulotek, 

przedstawiających żądania i postulaty Oświatowej „Solidarności”, w celu wsparcia działań 

informacyjnych w szkołach i środowiskach lokalnych.  

Rada KSOiW NSZZ „Solidarność” potwierdziła gotowość do dalszej aktywnej obrony 

interesów nauczycieli, pracowników oświaty, uczniów i rodziców oraz do udziału w procesach 

legislacyjnych dotyczących przyszłości polskiej edukacji. 

 

Marcin Podlewski 

Sekretarz KSOiW 

NSZZ ,,Solidarność” 

 

 


